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C/Mieses, 2 - Local 6 - 28220 Majadahonda (Madrid)
Tel. 91 636 29 65 - Fax. 91 636 29 63 - contacto@thebigchallenge.com

www.thebigchallenge.com/es

I.E.S. La Merced
Calle De La Merced, 8
ES-47002 Valladolid

Coordinador BIG CHALLENGE: Sra. Sanchez Ruth

Código Big Challenge: 1514Y

INSCRIPCIONES EN EUROPA

Encontrará en el cuadro de más abajo el número de alumnos inscritos en el Big Challenge en cada país
europeo participante.

  España    459  11 098   8 884   6 561   5 366       0  31 909

  Alemania  2 375  76 856  74 422  56 279  40 842  24 203 272 602

  Austria    185   3 682   4 734   4 412   3 731       0  16 559

  Francia  2 746 128 329  77 788  46 865  33 850       0 286 832

  Total Europa  5 765 219 965 165 828 114 117  83 789  24 203 607 902

Número de alumnos

Número de centros Level 1 Level 2 Level 3 Level 4 Level 5 Total

INSCRIPCIONES EN ESPAÑA

Encontrará en el cuadro de más abajo el número de alumnos inscritos en su centro, en su Provincia y a nivel
nacional por nivel.

Número de alumnos Centro Provincia España

  1° ESO (Level 1)     32    373 11 098

  2° ESO (Level 2)     11    256  8 884

  3° ESO (Level 3)      6    257  6 561

  4° ESO (Level 4)      2    170  5 366

  Total     51   1056 31 909
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RESULTADOS

Las notas medias nacionales obtenidas en España por nivel son las siguientes :

Podrá encontrar toda la información complementaria sobre los resultados en nuestro sitio internet
www.thebigchallenge.com/es

1° ESO (Level 1) :...............................................245.21
2° ESO (Level 2) :...............................................243.20
3° ESO (Level 3) :...............................................218.52
4° ESO (Level 4) :...............................................236.51
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PREMIOS

PARA TODOS LOS ALUMNOS

Cada alumno inscrito recibe un diploma (por favor rellenad los apellidos de los alumnos).
Cada alumno inscrito recibe una revista I LOVE ENGLISH.

PREMIOS SUPLEMENTARIOS

El número de premios suplementarios atribuidos a su centro se establece exclusivamente en función
del número total de inscritos y no en función de las notas que han obtenido:

> una o varias guías de viaje de ANAYA
> uno o varios diccionarios LAROUSSE Compact.
> uno o varios libros LAROUSSE Ingles Easy.
> uno o varios libros LAROUSSE Verbos.
> LECTURAS . Se reparten en cuatro categorías (ver en el dorso de los libros): Level 1 para 1° ESO,

Level 2 para 2° ESO, Level 3 para 3° ESO y Level 4 para 4° ESO
> uno o varios libretos de PONS
> uno o varios folletos LETS GO TO LONDON
> uno o varios libros MYSTERY IN THE TOWER OF LONDON
> uno o varios libros LIVERPOOL ROCKS

Ustedes se encargarán de repartir todos estos premios suplementarios entre los alumnos
de los distintos niveles que hayan obtenido los mejores resultados.

PREMIOS ESPECIALES

En cada provincia, el primer alumno clasificado de cada nivel recibe una SUPERCOPA DE LA
PROVINCIA y un premio especial. A nivel nacional, en cada nivel, los 8 primeros reciben la
PRESTIGIOSA COPA NACIONAL y un SUPERPREMIO NACIONAL
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1° ESO

Clasificación

Centro Provincia Nacional
Nota Apellidos Nombre

   1
   2
   3
   4
   5
   6
   7
   8
   9
  10
  11
  12
  13
  14
  15
  16
  17
  18
  19
  20
  21
  22
  23
  24
  25
  26
  27
  28
  29
  30

   4
   7
  26
  31
  45
  69
  80
  93
 122
 145
 165
 166
 179
 192
 195
 207
 215
 223
 228
 244
 250
 276
 280
 283
 301
 310
 312
 336
 343
 351

  136
  198
  647
  897
 1195
 1621
 1849
 2026
 2644
 3110
 3595
 3603
 3899
 4284
 4389
 4766
 5050
 5207
 5318
 5641
 5906
 6810
 6970
 7089
 7949
 8341
 8402
 9337
 9586
 9942

337.50
335.00
321.25
315.00
310.00
303.75
300.00
297.75
288.75
283.00
277.25
276.75
273.00
267.50
266.50
261.50
257.50
255.25
254.00
248.75
245.00
230.50
227.50
226.00
209.75
201.25
200.00
176.25
169.25
156.25

MEDINA DE FRUTOS
MELERO ARRAZN
MANGAS LLANOS
PRADA POLO
GOMEZ MARBAN
SANCHEZ DE LA PEÑA
ALONSO ABRIL
POZO MANGAS
ALVAREZ DE LA CALLE
RUIZ DE LA FUENTE
RIVAS PICON
MIELGO GARCIA
DUQUE HURTADO
GARCIA GONZALEZ
VALENTIN ARIASA
HERRADOR PINTADO
FERRERAS AGUADO MANIEGA
GUTIERREZ HERNANDEZ
CARRAL ESCUDERO
HEREDIA ROMAN
MOZO RINCON
ESPOLIO DEL REAL
FERND
LOPEZ PALACIOS
OROZCO PINEDA
COCA DE PEDRO
VALBUENA GONZALEZ
ESPOLIO DEL REAL
FERNANDEZ CASTELO
GARCIA BENAVENTE

Julia
Paula
Lucia
Claudia
Ana Belen
Maria
Laura
Elsa
Adrian
Maria
Sara
Clara
Paula
Silvia
Eduardo
Adrian
Aroa
David
Gonzalo
Carla Lorena
Lucia
Ismael
Angela
Daniela
Sebastian
Juan Carlos
Jose German
Sandra
Maria
Ricardo
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2° ESO

Clasificación

Centro Provincia Nacional
Nota Apellidos Nombre

   1
   2
   3
   4
   5
   6
   7
   8
   9
  10

  16
  30
  41
  71
  97
 109
 115
 129
 229
 233

  439
  765
 1138
 1939
 2701
 2866
 2958
 3301
 6950
 7226

330.00
322.50
315.00
300.00
284.00
280.25
278.75
271.50
182.50
174.25

POZO MANGAS
GARCIA VILLANUEVA
JIMENEZ GUTIERREZ
ANDRES FERRERO
GONZALEZ RICO
LOBATO NIETO
NIETO RUIZ
TORRES BLANCO
GOMEZ CORTIJO
JAYA MOROCHO

Tomas
Ignacio
Jose Luis
Marta
Alberto
Carmen
Guillermo
Alberto
Irene
Kevin Alexander
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3° ESO

Clasificación

Centro Provincia Nacional
Nota Apellidos Nombre

   1
   2
   2
   4
   5

   8
  10
  10
  17
  31

  178
  263
  263
  380
  612

317.75
312.50
312.50
306.25
297.25

AVELLON MAYOR
MERINO BARRIOS
LOZANO LOPEZ
REPISO PEÑA
RIVERA ESCALERA

Lidia
Alejandro
Francisco
Andres
Iris
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4° ESO

Clasificación

Centro Provincia Nacional
Nota Apellidos Nombre

   1
   2

   4
 120

  112
 2961

330.00
229.25

MARTIN ROBLES
PERALTA VITERI

Jose Luis
Christian
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